

۹ هزار رأی گم شده کرج پیدا شد؟!

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات شوراهای شهرستان کرج در خصوص اختلاف بیش از ۹ هزار رأی در مجموع مشارکت کرج و مجموع آرا اخذ شده گفت: این موضوع برای ما هم سوال شد که چرا این اختلاف عدد وجود دارد. پس از سوال از وزارت کشور مشخص شد که این اختلاف به دلیل این بوده که افرادی با حضور در حوزه، احراز هویت شده‌اند و کارت مربوط به دستگاه برای ثبت رأی را دریافت کرده‌اند اما به هر دلیلی اعم از عدم تمایل یا آشنا نبودن به دستگاه الکترونیکی اخذ رأی برای ثبت الکترونیکی رأی مراجعه نکرده‌اند.

به گزارش خبرنگاران جامعه گزارش خبر، اسماعیل صابر در نشست خبری روز دوشنبه ۳۱ خرداد که در خصوص انتخابات شورای شهر کرج برگزار شد، در خصوص ابهاماتی که درباره این انتخابات مطرح است، گفت: یکی از این ابهامات که باید پاسخ داده شود در خصوص دیر اعلام شدن نتایج علی‌رغم الکترونیکی بودن انتخابات در شهر کرج است.

صابر افزود: با پایان انتخابات در ساعت ۲ بامداد، بازگذاری اطلاعات صندوق‌ها بر روی سامانه جامع وزارت کشور شروع و تا ساعت ۴:۳۰ دقیقه اطلاعات تقریباً ۷۰ درصد از صندوق‌ها بازگذاری شد. از طرف دیگر چون انتخابات در شهرهای اقماری کرج دستی بود و در کنار آن صندوق‌های انتخابات ریاست جمهوری هم وجود داشت موضوع زمان برد و نهایتاً تا ساعت ۸ صبح تمام صندوق‌های کرج بازگذاری شد و فقط صندوق‌های شهرهای اقماری باقی مانده بود.

وی ادامه داد: در انتخابات شهر کرج که الکترونیکی بود موضوعاتی چون قطع برق و ... نیز پیش بینی شده بود و براساس آن وزارت کشور اجازه اخذ دستی رأی را در صورت بروز مشکل برای اخذ الکترونیکی رأی را داده بود و به همین دلیل در ۵۳ صندوق رأی به صورت دستی اخذ شده بود در کنار این موضوع بازگذاری اطلاعات صندوق شماره ۲۹۰ کرج که حدود ۶۰۰ رأی داشت هم به مشکل خورده بود. همه این موارد باعث شد جمع‌بندی نتایج تا ساعت ۵ عصر زمان ببرد.

ماجرای اختلاف ۹ هزار عددی در تعداد مشارکت کنندگان و آرای نهایی صابر در خصوص اختلاف بیش از ۹ هزار رأی در مجموع مشارکت کرج و مجموع آرا اخذ شده گفت: این موضوع برای ما هم سوال شد که چرا این اختلاف عدد وجود دارد. پس از سوال از وزارت کشور مشخص شد که این اختلاف به دلیل این بوده که افرادی با حضور در حوزه، احراز هویت شده‌اند و کارت مربوط به دستگاه برای ثبت رأی را دریافت کرده‌اند اما به هر دلیلی اعم از عدم تمایل یا آشنا نبودن به دستگاه الکترونیکی اخذ رأی برای ثبت الکترونیکی رأی مراجعه نکرده‌اند. به همین دلیل این افراد جزو مشارکت کنندگان ثبت شده‌اند اما رأی آنها در سامانه ثبت نشده است.

چرا فرماندار کرج صورتجلسه نتایج اولیه انتخابات شورای شهر کرج را امضا نکرده بود؟ این مسؤل در ادامه علت نبود امضای فرماندار کرج در صورتجلسه نتیجه مقدماتی انتخابات شورای شهر کرج هم گفت: فردای انتخابات در فرمانداری جلسه هیئت اجرایی با حضور هیئت نظارت شوراها و شورای نگهبان برای طرح آخرین نتایج و اعلام نتیجه اولیه برگزار شد. صورتجلسه اولیه در حال امضا بود که فرماندار برای گفت و گو با رادیو البرز رفتند این ناهماهنگی صورت گرفت و قبل از اینکه امضاها تمام شود آن صورتجلسه منتشر شد. وی افزود: در بیرون مباحثی در خصوص اختلاف نظر، عدم پذیرش نتیجه از سوی فرماندار یا هیئت نظارت مطرح شد در حالی که اینطور نبود و فقط یک ناهماهنگی بود که بعد هم صورتجلسه امضای کامل شد و هیچ اختلاف نظری وجود نداشت.

احتمال تغییر نتیجه انتخابات در برخی شهرها صابر در ادامه به تخلفات انتخاباتی هم گفت: گزارش‌هایی از تخلف‌هایی اعم از خرید رأی، حضور طرفداران نامزدها سر صندوق و ... در شهرهای گرمدره، ماهدشت، کمالشهر، محمدشهر و کرج داشتیم. رئیس کل دادگستری هم امروز اعلام کردند که ۳۰ نفر در این خصوص بازداشت شده‌اند. موارد زیادی از این تخلفات توسط مردم، هیئت اجرایی و هیئت نظارت مستندسازی شده و همه در حال دسته بندی است مراجعات به هیئت اجرایی در این خصوص زیاد بوده و احتمالاً برای فردا فرماندار جلسه ای را برای رسیدگی به شکایات بگذارد. وی در خصوص احتمال تغییر در نتایج با توجه به این شکایات اعلام کرد: در حال حاضر قضاوت سخت است اما می‌توانم بگویم که بیشترین گزارش تخلف مربوط به گرمدره و ماهدشت است و بعد هم در شهرهای کمالشهر، محمدشهر و کرج. حدس می‌زنم در گرمدره و ماهدشت به احتمال زیاد امکان تغییر نتیجه وجود دارد.

صابر خاطرنشان کرد: در مسیر برگزاری انتخابات چه تعیین صلاحیت تا الان اگر دوستان قضاوت کنند اثبات کردیم که تحت تاثیر هیچ جایگاهی نیستیم و تعهدی کرده ایم که به عنوان هیئت نظارت کار کنیم و به وظیفه قانونی خود عمل کرده ایم و به سفارش ها و فشارها هیچ توجهی نکردیم و آن چیزی که وظیفه ما بود بدون ذره ای کم و کاست انجام دادیم.